
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

ОЛ. С-3. ЛОЛ/ № J^ 
г. Грозный 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 4 августа 2017 года № 130 

В соответствии со статьей 6 Закона Чеченской Республики от 3 июня 
2008 года № 22-РЗ «О государственной и муниципальной символике» и в 
целях повышения эффективности деятельности Геральдической комиссии 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменение в пункт 3 указа Главы Чеченской Республики от 
4 августа 2017 года № 130 «О Геральдической комиссии Чеченской Республики» 
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 8 ноября 2017 года № 197, 
от 16 января 2020 года № 9, от 20 июля 2020 года № 152) (далее - Указ), 
заменив слова «Закриева Я.С.» словами «Кадырова Х.-М.Ш.». 

2. Внести в состав Геральдической комиссии Чеченской Республики 
(далее -Геральдическая комиссия), утвержденный Указом, следующие изменения: 

1) ввести в состав Геральдической комиссии: 
Хаджиева Артура Зелимхановича, начальника правового управления 

Парламента Чеченской Республики, - членом Геральдической комиссии 
(по согласованию); 

Эдилгериева Алихана Ахмад-Хожиевича, начальника отдела протокола 
Главы Чеченской Республики управления протокола, организационной и 
контрольной работы Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики, - ответственным секретарем Геральдической комиссии; 

2) уточнить статус Гадуева СМ.: 
Гадуев Салман Майрбекович, директор департамента по взаимодействию 

с органами местного самоуправления Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, - член Геральдической комисс 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня ^^^^^ёйй^^}^^^;»^ подлежит 
официальному опубликованию. 

Кадыров 
«<ll)/l^Lm • :i>]t V«ai>.Mi:> OMA..(tiM*NttVMn—•IJiIMtiliHA 


